О внесении изменения в приказ Министра культуры и спорта Республики Казахстан от
28 февраля 2022 года № 61 "Об утверждении типового положения об областных
ономастических комиссиях и ономастических комиссиях городов республиканского
значения, столицы"

Приказ Министра культуры и информации Республики Казахстан от 27 сентября 2024
года № 446-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30
сентября 2024 года № 35157
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 28 приказ
февраля 2022 года № 61 "Об утверждении типового положения об областных
ономастических комиссиях и ономастических комиссиях городов республиканского
значения, столицы" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 26986) следующее изменение:
      в  об областных ономастических комиссиях и ономастических Типовом положении
комиссиях городов республиканского значения, столицы, утвержденном указанным
приказом:
       пункта 5 изложить в следующей редакции:подпункт 1
      "1) областные ономастические комиссии:
      выдают заключения по наименованию, переименованию сел, поселков, сельских
округов, а также уточнению и изменению транскрипции их наименований после
согласования с Республиканской ономастической комиссией;
      выдают заключения по наименованию, переименованию составных частей городов
районного значения, поселка, села, сельского округа, а также уточнению и изменению
транскрипции их наименований после согласования с Республиканской
ономастической комиссией;".
      2. Комитету архивов, документации и книжного дела Министерства культуры и
информации Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством
Республики Казахстан:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение трех рабочих дней после введения в действие настоящего приказа
размещение его на интернет-ресурсе Министерства культуры и информации
Республики Казахстан;

      3) в течение трех рабочих дней после исполнения мероприятий, предусмотренных
настоящим пунктом, представление в Юридический департамент Министерства
культуры и информации Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра культуры и информации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр культуры и информации
Республики Казахстан А. Балаева

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан